E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 01/2022

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

CONSTRUIR 02 REDUTORES DE VELOCIDADE NA RUA SOLFERINO

AGOSTINI.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se pela necessidade de reduzir a velocidade dos

veículos nesta rua. Nas proximidades existe pracinha, onde as crianças brincam é

prudente que os veículos passem com velocidade reduzida.

 Sugere-se que os quebra molas sejam construídos na Rua Solferino Agostini

entre as ruas Benígno Giolo e Emílio Andreta e outro entre a Emílio Andreta e Antônio

de Toni.

Vila Maria, 09 de março  de 2022.

JUNIOR LONGO

Vereador PT